1

RESOLUÇÃO Nº 001/2026, DE 07 DE JANEIRO DE 2026

JARDIM DO SERIDÓ/RN

Dispõe sobre Detalhamento da LOA 2026 e

dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ – RN, no

uso das atribuições que lhes são conferidas por LEI, notadamente as disposições

contidas no art. 18, § 2º do Regimento Interno da Casa, e CONSIDERANDO a

aprovação da LOA 2026;

CONSIDERANDO a necessidade de detalhamento de despesa do Poder

Legislativo.

FAZ SABER que:

Art. 1º: Esta Resolução dispõe sobre detalhamento de Despesa do Orçamento da

Câmara Municipal de Jardim do Seridó - exercício 2026, segundo a descrição do

Anexo I desta Resolução.

Art. 2º: Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário. Autorizada eficácia plena. Publique-se e Cumpra-se.

Edifício Vereadora MIQUELINA DOS SANTOS MEDEIROS, em Jardim do Seridó/RN.

OZIRES BORGES VILAR NETO

Presidente

2